
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

14.11.2016          № 2160-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 14 ноября 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от 14.11.2016   №   2160-п 

  

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002346 от 21.10.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007340, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Бьюти», сокращенное наименование: ООО «Бьюти»,  

адрес места нахождения юридического лица: 190121, Российская Федерация, Санкт-Петербург, 

улица Писарева, дом 18, литер Б, помещение 20Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ИНН - 7839421309, ОГРН – 1107847091088. 

Регистрационный номер дела № 07431/16 от 25.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.10.2016 № 2083-п. 

Сроки проведения проверки с 31.10.2016 по 14.11.2016. Проверка проведена 03.11.2016,  

акт проверки № 07431/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.11.2016 № 2127-п. 

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 10.11.2016,  

акт проверки №  07431/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Писарева, д. 18, лит. Б, пом. 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, улица Писарева, д. 18, лит. Б, пом. 20Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 
 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003429 от 29.03.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007341, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года,  Обществу  

с ограниченной ответственностью «Аэлита-дентал», сокращенное наименование:  

ООО «Аэлита-дентал», адрес места нахождения юридического лица: 191014, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, ул. Парадная, д. 3, корпус 2, лит. А, пом. 51Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  



- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности и прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7842473850, ОГРН – 1127847235218. 

Регистрационный номер дела № 07427/16 от 25.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.10.2016 № 2083-п. 

Сроки проведения проверки с 31.10.2016 по 14.11.2016. Проверка проведена 03.11.2016,  

акт проверки № 07431/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.11.2016 № 2127-п. 

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 10.11.2016,  

акт проверки №  07431/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, Полтавский проезд, д. 2, лит. А, пом. 96Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 191014,  

Санкт-Петербург, ул. Парадная, д. 3, корпус 2, лит. А, пом. 51Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-000640 от 03.04.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007342, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЯКОБ», сокращенное наименование: ООО «ЯКОБ»,  

адрес места нахождения юридического лица: Россия, Санкт-Петербург, В.О., 6-я линия, д. 37,  

в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7801414359, ОГРН – 5067847207863. 

Регистрационный номер дела № 07402/16 от 18.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п. 

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 27.10.2016,  

акт проверки № 07406/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2016 № 2071-п. 

Сроки проведения проверки с 28.10.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 08.11.2016,  

акт проверки № 07406/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:199004, Санкт-Петербург, 6-я линия В.О., д. 37, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 199004,  

Санкт-Петербург, 6-я линия В.О., дом 37, лит. А, пом. 1Н, пом. 10Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: рентгенологии; стоматологии;   стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

4. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности:   

 - № ФС-78-01-000955 от 07.06.2007, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития; 

№ 78-01-000713 от 08.05.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению; 

на № ЛО-78-01-007343, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «КОРИС ассистанс (Санкт-Петербург)», сокращенное 

наименование: ООО «КОРИС ассистанс (СПб)», адрес места нахождения юридического лица: 

194044, г. Санкт-Петербург, ул. Чугунная, д. 46, лит. Ж,  в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест его 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7810160580, ОГРН - 1037821000315. 

Регистрационный номер дела № 07343/16 от 04.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.10.2016 № 1938-п.  

Сроки проведения проверки с 06.10.2016 по 19.10.2016. Проверка проведена 09.10.2016,  

акт проверки № 07343/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.10.2016 № 1962-п.  

Сроки проведения проверки с 11.10.2016 по 08.11.2016. Проверка проведена 08.11.2016,  

акт проверки 07343/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

194044, г. Санкт-Петербург, Чугунная улица, д. 46, лит. Ж, пом. 5Н (№ 1), пом. 7Н  

(№№ 1-28), пом. 9Н (№№ 2-36). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебному делу; медицинской статистике; 

рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; хирургии. При оказании скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 



(услуги): при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; скорой медицинской помощи; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании скорой специализированной медицинской 

помощи вне медицинской организации, в том числе выездными экстренными консультативными 

бригадами скорой медицинской помощи, по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

реаниматологии; терапии; травматологии и ортопедии; хирургии; управлению сестринской 

деятельностью. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам:  

194044,  г. Санкт-Петербург, ул. Чугунная,  д. 46, лит. Ж, помещения 4Н (№ 6-9). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: рентгенологии. 

 

194044,  г. Санкт-Петербург, ул. Чугунная,  д. 46, лит. Ж, помещения 4Н (№ 10-28),  

часть помещения 5Н (№ 5-28). 

Доврачебная помощь: работы и услуги по специальности лечебное дело; работы и услуги  

по специальности сестринское дело. Скорая и неотложная медицинская помощь: работы и услуги 

по специальности педиатрия; работы и услуги по специальности скорая медицинская помощь. 

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: работы и услуги по специальности отоларингология, работы и услуги  

по специальности офтальмология; работы и услуги по специальности терапия; работы и услуги  

по специальности травматология и ортопедия; работы и услуги по специальности хирургия. 

Прочие работы и услуги: работы и услуги по экспертизе временной нетрудоспособности;  работы 

и услуги по предрейсовым медицинским осмотрам водителей транспортных средств. 

 

  

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-000240 от 25.07.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007344, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Н.П.-Стоматология», сокращенное наименование:   

ООО «Н.П.-Стоматология», юридический адрес: 198207, Санкт-Петербург, проспект Стачек,  

дом 134,  офис 45,  в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН -  7812022508, ОГРН - 1027802759247 

Регистрационный номер дела №  07356/16 от 06.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.10.2016 № 1963-п. 

Сроки проведения проверки с 11.10.2016 по 24.10.2016. Проверка проведена 12.10.2016,  

акт проверки №  07356/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2016 № 1982-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 11.11.2016. Проверка проведена 11.11.2016,  

акт проверки № 07356/16/В.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 196105, г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 16, лит. А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                          

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 196105, г. Санкт-Петербург, Варшавская 

улица, д. 16, лит. А, пом. 13Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи                           

по сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической.  

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                                            

№ ЛО-78-01-006879 от 14.06.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                                    

на № ЛО-78-01-007345, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению «Поисково-спасательная 

служба Санкт-Петербурга», сокращенное наименование: СПб ГКУ ПСС Санкт-Петербурга, 

адрес места нахождения юридического лица: 198035, г. Санкт-Петербург, ул. Невельская, дом 1,  

в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН – 7805481814, ОГРН – 1087847034065. 

Регистрационный номер дела № 07354/16 от 06.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.10.2016 № 1963-п. 

Сроки проведения проверки с 11.10.2016 по 24.10.2016. Проверка проведена 11.10.2016,   

акт проверки №  07354/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2016 № 1982-п. 

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 11.11.2016. Проверка проведена 11.11.2016,   

акт проверки №  07354/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)                     

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, город Сестрорецк, пляж «Дубковский», дом 1, лит. А, пом. 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, Курортный район, город Зеленогорск, Золотой пляж, д. 1, лит. А,  

пом. 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, поселок Солнечное, пляж Ласковый, д. 2, лит. А, пом. 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу. 

 



г. Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Угольный островок, дом 55, лит. А, пом. 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, город Кронштадт, Тулонская аллея, д. 5, лит. А, пом. 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Красная, д. 3а, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                   

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях               

по: сестринскому делу; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Раевского, д. 22, корп. 4, литер А, спасательная станция № 25. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                   

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях               

по: сестринскому делу; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 
 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003654 от 05.07.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007346, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года,                                     

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Санкт-Петербургская городская дезинфекционная станция»,  сокращенное наименование: 

СПб ГБУЗ «Санкт-Петербургская городская дезинфекционная станция», адрес места нахождения 

юридического лица: 195009, Санкт-Петербург, Финский пер., 4б, литера А, в связи  с намерением 

лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7804023434, ОГРН – 1037808002594.  

Регистрационный номер дела № 07370/16 от 11.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2016 № 1983-п. 

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 19.10.2016,  

акт проверки №  07370/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2016 № 2033-п.  

Сроки проведения проверки с 21.10.2016 по 18.11.2016. Проверка проведена 11.11.2016,  

акт проверки № 07370/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

195009, Санкт-Петербург, Финский пер., д.4 б, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; лабораторному делу; паразитологии; эпидемиологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: бактериологии; дезинфектологии; паразитологии; санитарно-гигиеническим лабораторным 

исследованиям; энтомологии; эпидемиологии. 
 

г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Ивашенцова, д.5, лит. А, пом. 1Н, 2Н, 3Н,4Н, 6Н,7Н, 

лит.Б, лит. В. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; эпидемиологии. 

 

 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ 78-01-001731 от 29.10.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007347, действующую бессрочно с 14 ноября 2016,  Обществу с ограниченной 

ответственностью «Центр Остеопатической Медицины», сокращенное наименование:  

ООО «Центр Остеопатической Медицины», адрес места нахождения юридического лица: 199106, 

Санкт-Петербург, улица Наличная, дом 17, литера А, помещение 4-Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7802146800, ОГРН – 1027801574096. 

Регистрационный номер дела № 07453/16 от 03.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.11.2016 № 2126-п. 

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 18.11.2016. Проверка проведена 09.11.2016,  

акт проверки №  07453/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, 13-я Красноармейская ул., д.24 пом.1-н лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по:  неврологии; мануальной терапии. 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, 13-я Красноармейская ул, д.24 пом.1-н лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи,  в том   числе:  при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по:  восстановительной медицине 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-77-01-0011782 от 11.02.2016, предоставленную Департаментом здравоохранения города 

Москвы, на № ЛО-78-01-007348, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года, Закрытому 

акционерному обществу «Центр Флебологии», сокращенное наименование: ЗАО «Центр 

Флебологии», адрес места нахождения юридического лица: РФ, 117574, г. Москва,  

просп.  Новоясеневский, д. 6, корп. 1,  в связи с:   

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения  работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 



ИНН - 7728199296, ОГРН - 1027700201671. 

Регистрационный номер дела № 07359/16 от 06.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.10.2016 № 1963-п.  

Сроки проведения проверки с 11.10.2016 по 24.10.2016. Проверка проведена 12.10.2016,  

акт проверки № 07359/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2016 № 1982-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 11.11.2016. Проверка проведена 10.11.2016,  

акт проверки № 07359/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

119048, г. Москва, ул. 10-летия Октября, д. 9. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому 

делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; косметологии (терапевтической); психиатрии; ультразвуковой диагностике; 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: функциональной диагностике. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: 

анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; ультразвуковой 

диагностике; хирургии. 

 

603005, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Пискунова,дом 21/2,  

помещения №№ 52-57. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии. 

 

121002, г. Москва, пер. Сивцев Вражек, дом 45, стр. 1. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтический; стоматологии 

хирургической; ультразвуковой диагностике; хирургии. При оказании первичной, в том числе 

доврачебной, врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; психиатрии. 

 

620144, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Шейкмана, д. 111. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  



по: дерматовенерологии; косметологии (терапевтической); ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; хирургии. 

 

107005, г. Москва, ул. Радио, д. 10, стр. 9. 

Доврачебная помощь: сестринское дело. Амбулаторно-поликлиническая помощь,  

в том числе в условиях дневного стационара и стационара на дому: хирургия, ультразвуковая 

диагностика. При осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу. 

 

236040, Калининградская область, г. Калининград, ул. Сергеева, д. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191036, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 111/3, лит. А, пом. 62Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. 

 

195009, г. Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 14, литера А, 2-й этаж часть здания,  

комнаты 2, 3, 4, 5, 6, 22, 23, 24 в пом. 8Н и МОП; часть здания  

часть комн. 1,комн. 7, 8, 9, 10, 12, 13, 17, 18, 20, 21 в пом. 8Н и МОП. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; неврологии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; хирургии. 

г. Санкт-Петербург, улица Парадная, д. 3, корпус 2, лит. А, пом. 269Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой 



диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу: 191036,  

г. Санкт-Петербург, Невский пр-т, д. 111/3, литер А, пом. 7Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; косметологии 

(терапевтической); неврологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; хирургии. 

 

195009, г. Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 14, литера А, 2-й этаж часть здания,  

комнаты 2, 3, 4, 5, 6, 22, 23, 24 в пом. 8Н и МОП; часть здания часть комн. 1, 

комн.7,8,9,10,12,13,17,18,20,21 в пом. 8Н и МОП. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: косметологии (терапевтической). 
 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-005987 от 20.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-007349, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская поликлиника  

№ 78», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №78», адрес места 

нахождения юридического лица: 192239, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 63, корп. 2,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7816050947, ОГРН – 1027807995555.  

Регистрационный номер дела № 07349/16 от 04.10.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.10.2016 № 1938-п. 

Сроки проведения проверки с 06.10.2016 по 19.10.2016. Проверка проведена 09.10.2016,  

акт проверки №  07349/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.10.2016 № 1962-п.  

Сроки проведения проверки с 11.10.2016 по 08.11.2016. Проверка проведена 08.11.2016,  

акт проверки № 07349/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   

192239, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 63, лит.А, кор. 2. 

При оказании первичной; в том числе доврачебной; врачебной и специализированной; 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; лечебному делу; медико-социальной помощи; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; операционному делу; 



общей практике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии;   при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; гериатрии; 

кардиологии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; пульмонологии; управлению сестринской деятельностью; урологии; хирургии; 

эндокринологии; при оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; терапии;  При оказании скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи; при проведении медицинских осмотров; медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны 

(попечители) или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192239, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 66, лит.А, кор. 2.  

При оказании первичной; в том числе доврачебной; врачебной и специализированной; 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; гигиене 

в стоматологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медико-социальной помощи; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; детской неотложной медицинской 

помощи; детской кардиологии; инфекционным болезням; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинской статистике; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 



физиотерапии; функциональной диагностике. эндокринологии; эпидемиологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Димитрова, д. 15, кор. 3, лит. А, пом. № 6-Н (ч. п. 21, 27).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 64, кор. 2, лит. А, пом. № 6-Н (ч. п. 5-6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Альпийский переулок, д. 5, кор. 2, лит. А, пом. № 1Н (ч. п. 100-104).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 48, кор. 2, лит. А, пом. № 6-Р (ч. п. 34-35).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Альпийский переулок, д. 18, литера А, пом. №№ 4Н, 5Н, 6Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медико-социальной помощи; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гериатрии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; 

психотерапии; рефлексотерапии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гериатрии; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психотерапии; рефлексотерапии; физиотерапии; при оказании паллиативной медицинской 



помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной 

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Димитрова, д. 10, кор. 3, лит. А, пом. № 2Н (ч. п. 21-22).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Альпийский переулок, д. 19, кор. 2, лит. А, пом. № 1Н (ч. п. 68-72).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Димитрова, д. 37, кор. 2, лит. А, ч. пом. 12-22.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Димитрова, д. 14, кор. 1, лит. А, пом. № 2Н, (ч. п. 29-32).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Димитрова, д. 4, кор. 2, лит. А, пом. № 2Н, (ч. п. 29-31, 33).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 7, кор. 2, лит. А, пом. № 2Н,  

№ № пом. 30, 31, 32, 33.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 17, кор. 2, лит. А, пом. № 3Н (ч. п. 3-5).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Альпийский переулок, д. 5, кор. 1, лит. А, ч. пом. 35-38.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Славы, д. 19, кор. 2, лит. А, пом. № 1Н (ч. п. 21-23, 25).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Малая Каштановая аллея, д. 11, лит. А, № № пом. 19, 20, 21, 22, 23.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 51, лит. А, пом. № 1Н (ч. п. 29-33, 35).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Димитрова, д. 29, кор. 3, лит. А, ч. пом. 38-42.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

  

г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 86, кор. 2, лит. А, пом. № 3Н (ч. п. 4, 7).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 98, кор. 4, лит. А, пом. № 3Н (ч. п. 8, 11).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  



г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 67, кор. 2, лит. А, пом. № 1Н (ч. п. 27-28, 30-33).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Славы, д. 35, кор. 2, лит. А, пом. №№ 30-2Н, 31-2Н, 32-2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Малая Бухарестская улица, д. 5, кор. 1, лит. А, пом. №№ 31, 32, 33, 34, 

35, 36.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

г. Санкт-Петербург, Малая Бухарестская улица, д. 7, кор. 1, лит. А, пом. № №3 Н (ч. п. 1, 2).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам:  

192239, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д.63, лит.А, кор.2.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской статистике, 

медицинскому массажу, операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, 

сестринскому делу, скорой медицинской помощи, управлению сестринской деятельностью, 

физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: аллергологии и иммунологии, восстановительной медицине, гастроэнтерологии, гериатрии, 

инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, клинической 

лабораторной диагностики, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, 

психотерапии, пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: гастроэнтерологии, клинической лабораторной диагностике, 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, паразитологии, профпатологии, ревматологии, рентгенологии, рефлексотерапии, 

терапии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе 



временной нетрудоспособности, экспертизе профпригодности, эндоскопии; при осуществлении 

скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи,  

в том числе, при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

192239, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 66, лит.А, кор. 2.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской статистике, медицинскому массажу, 

организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии, физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной по: аллергологии и иммунологии, детской кардиологии, инфекционным 

болезням, контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью  

и организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, 

пульмонологии, рентгенологии, травматологии и ортопедии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: детской урологии-андрологии, 

детской хирургии, паразитологии.  
 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005322 от 28.11.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007350, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года,  Обществу  

с ограниченной ответственностью «Европейский мужчина и его здоровье», сокращенное 

наименование: ООО «Европейский мужчина и его здоровье», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 198035, город Санкт-Петербург, улица Гапсальская, 

дом  2, литер А, помещение 1-Н, помещение 167, в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лиц; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7811447106, ОГРН – 1097847292322. 

Регистрационный номер дела № 07398/15 от 18.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п.  

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 26.10.2016,  

акт проверки № 07398/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2015 № 2071-п.  

Сроки проведения проверки с 28.10.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 09.11.2016,  

акт проверки № 07398/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198035, г. Санкт-Петербург, улица Гапсальская, д. 2, лит. А, ч. пом. 1Н, пом. 137,  

142-174. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому 

делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 



дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

ревматологии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 

хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 198035,  

г. Санкт-Петербург, Двинская улица д. 11 лит. А пом. 8Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: терапии; 

неврологии; офтальмологии; оториноларингологии; хирургии; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); урологии; экспертизе профпригодности. 

 

 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005105 от 18.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007351, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СТУДИЯ-С», сокращенное наименование: 

 ООО «СТУДИЯ-С», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 194356, 

Санкт-Петербург, улица Парашютная, дом 52, лит. А, в связи с намерением лицензиата выполнять 

новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7814567426, ОГРН – 1137847122093. 

Регистрационный номер дела № 07413/15 от 20.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п.  

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 26.10.2016,  

акт проверки № 07413/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2015 № 2071-п.  

Сроки проведения проверки с 28.10.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 10.11.2016,  

акт проверки № 07413/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194356, г. Санкт-Петербург, Парашютная улица, д. 52, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; стоматологии профилактической; рентгенологии; 

сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; стоматологии детской; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 



13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005971 от 20.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № 78-01-007352, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года,  Обществу с ограниченной 

ответственностью «ДентонКлиник», сокращенное наименование: ООО «ДентонКлиник», адрес 

места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 194017, город Санкт-Петербург, 

улица Гаврская, дом 15, литер «А», помещение 32-Н,  в связи с намерением лицензиата выполнять 

новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН – 7802514490, ОГРН – 1157847144465. 

Регистрационный номер дела № 07428/16 от 25.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.10.2016  № 2083-п. 

Сроки проведения проверки с 31.10.2016 по 14.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  акт 

проверки №  07428/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.11.2016 № 2127-п. 

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 09.11.2016,  

акт проверки №  07428/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194017, г. Санкт-Петербург, Гаврская улица, д. 15, пом. 32Н, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской: стоматологии терапевтической; 

стоматологии ортопедической; стоматологии общей практики; стоматологии хирургической. 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007073 от 15.08.2016,  предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007353, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Линзмастер», сокращенное наименование:  

ООО «Линзмастер», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация,  

г. Москва 111250, проезд Завода Серп и Молот, дом 6, корпус 1,  в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН – 7707245632, ОГРН –  1027739829281.   

Регистрационный номер дела № 07373/16 от 11.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2016 № 1983-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 19.10.2016,  

акт проверки № 07373/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2016 № 2033-п. 

Сроки проведения проверки с 21.10.2016 по 18.11.2016. Проверка проведена 10.11.2016,  

акт проверки  № 07373/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

117246, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 61А. 

121552, г. Москва, ул. Ярцевская, д. 25А. 

 

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: офтальмология. 

 

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: офтальмология. 

 



109369, г. Москва, ул. Перерва, д. 43, корп.1. 

 

630087, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Ватутина, д. 107. 

 

385132, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, аул Новая Адыгея, Тургеневское  

ш., д. 27. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, пр-т Энгельса, д. 124, корп. 1, лит. А, пом. 18Н. 

 

191317, г. Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, лит. Е. 

 

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский пр-т, д. 26-28, лит. А. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

607686, Нижегородская область, Кстовский район, село Федяково, Семейный торговый 

центр МЕГА. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

630049, Новосибирская область, г. Новосибирск, Зельцовский район, Красный пр-т, д. 186. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

630017, Новосибирская область, г. Новосибирск, Центральный район, ул. Военная, д. 5. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

620131, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Металлургов, д. 87. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

 в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

620034, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Халтурина, д. 55. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

150521, Ярославская область, Ярославский район, Телегинский сельский округ,  

п/о Щедрино, пос. Нагорный, ул. Дорожная, д. 6а. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: офтальмология. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

 в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 



443070, Самарская область, г. Самара, Железнодорожный район, ул. Аэродромная, д. 47А. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

443028, Самарская область, г. Самара, Красноглинский район, пос. "Красный пахарь",  

24 км трассы М5. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

644074, Омская область, г. Омск, бульвар Архитекторов, д. 35. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

450018, Республика Башкортостан, г. Уфа, Кировский р-н, северо-восточнее поселка Цветы 

Башкирии, у автодороги Уфа-Аэропорт. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

420100, Республика Татарстан, г. Казань, проспект Победы, д. 141. 

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

123182, г. Москва, ул. Щукинская, д. 42. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинской оптике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

119192, г. Москва, Мичуринский пр-т, д. 22, корп. 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинской оптике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 
г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 1, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 368, 370) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 
г. Санкт-Петербург, Комендантская площадь, д. 1, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д. 84, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 338-342). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 25, корп. 1,  лит. А, часть пом. 3Н (пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Пулковское шоссе, д. 60, корп. 1, литера Е, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 141, лит. А, часть пом. 1Н, пом. 227, 232-235. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 101, лит. А, часть пом. 1Н, пом. 16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, участок ж.д. «ул. Юннатов-ст. Рыбацкое», лит. Е, часть пом. 3-Н  

(пом. 19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, Балканская улица, д. 17, лит. А, часть пом. 1-Н (ч. пом. № 35). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007039 от 08.08.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007354, действующую бессрочно с 14 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ПРОФИМЕД», сокращенное наименование:  

ООО «ПРОФИМЕД», адрес места нахождения юридического лица: 191025, г. Санкт-Петербург, 

Туристская улица, дом 30, корпус 2, помещение 13Н, в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

  ИНН -  7814293447, ОГРН – 1157847367149.  

  Регистрационный номер дела  № 07429/16 от 25.10.2016.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.10.2016 № 2083-п. 

Сроки проведения проверки с 31.10.2016 по 14.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки  №  07429/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.11.2016 № 2127-п. 

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 02.12.2016. Проверка проведена 09.11.2016,  

акт проверки №  07429/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

191025, г. Санкт-Петербург, Туристская улица, дом 30, корпус 2, лит. А, помещение 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; ультразвуковой диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 1, лит. А, пом. 27Н.  

          При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


